
I. Netzentgelt für Kunden mit Leistungsmessung

Entnahmeebene 
Leistungspreis 

€/kW/a

Arbeitspreis 

Ct/kWh

Leistungspreis 

€/kW/a

Arbeitspreis 

Ct/kWh

Mittelspannungsnetz 9,61 4,06 104,35 0,27

Umspannung in Niederspannung 10,35 4,52 109,11 0,57

Niederspannungsnetz 11,16 4,88 111,87 0,85

Niederspannungsnetz (Kommunalrabatt) 10,05 4,39 100,68 0,76

Blindstrom über alle Spannungsebenen

Entnahmeebene

Mittelspannungsnetz

Umspannung in Niederspannung

Niederspannung

Für die Bereitstellung von Reservenetzkapazität gelten folgende Preise

0 h bis 200 h 201 h bis 400 h 101 h bis 600 h

Reduktionsfaktor 0,25 0,30 0,35

Entnahmeebene € / KW / a € / KW / a € / KW / a

Mittelspannungsnetz 32,02 38,43 44,83

Umspannung in Niederspannung 39,80 47,76 55,72

Niederspannungsnetz 46,52 55,82 65,12

II. Netzentgelt für Kunden ohne Leistungsmessung

Grundpreis

Arbeitspreis

     z. B Speicherheizungen, Wärmepumpen, Elektromobilität

Grundpreis

Arbeitspreis

IV. Preise für Messstellenbetrieb

Kunden ohne Leistungsmessung

€ / Jahr € / Jahr

Eintarifzähler 11,30 494,50

Zweitarifzähler 24,20 417,50

Mehrtarifzähler 24,20 204,00

Maximumzähler 48,50 30,00

Moderne Messeinrichtung 16,80 12,00

Niederspannung-Wandlersatz 30,00 80,00

Steuergerät (Tarifschaltgerät) 12,00

Modem 80,00

Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer und den gesetzlichen Umlagen

Die Konzessionsabgabe beträgt für Tarifkunden 1,32 Ct / kWh und für Sonderkunden 0,11 Ct / kWh
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Jahresleistungspreissystem

Netzentgelte nach Vollbenutzungstunden

<= 2.500 h / a > 2.500 h / a

0,9 Ct / kvarh

Monatsleistungssystem

Leistungspreis €/kW/a Arbeitspreis Ct/kWh

17,39 0,27

ohne Kommunalrabatt mit Kommunalrabatt

18,19 0,57

18,65 0,85

                     Reservenetzkapazität

ohne Kommunalrabatt mit Kommunalrabatt

0 €/Jahr 0 €/Jahr

6,36  Ct/kWh 5,73  Ct/kWh

III. Netzentgelt für Kunden ohne Leistungsmessung bei unterbrechbaren Verbrauchseinrichtungen                   

Modem

0 €/Jahr 0 €/Jahr

3,18  Ct/kWh 2,86  Ct/kWh

Kunden mit Leistungmessung

Mittelspannung-Lastgangmessung

Niederspannung-Lastgangmessung

Mittelspannung-Wandlersatz

Niederspannung-Wandlersatz

Steuergerät (Tarifschaltgerät)
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V. Singuläres Netzentgelt für Netzkunde, Südwerk 1, 78176 Blumberg

5.573,50 € / Jahr

0,67 Ct / kWh

100,92 € / KW

0,90 Ct / kvarh

2.592,33 € / Jahr

Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer und den gesetzlichen Umlagen

Die Konzessionsabgabe beträgt für Sonderkunden 0,11 Ct / kWh

Messstellenbetrieb (incl. Messung)

Grundpreis für singulär genutzt Betriebsmittel

Arbeitspreis RLM >2.500 h / a

Leistungspreis RLM >2.500 h / a

Blindstrom


